دموکراسی، پراتیک های متنوع و جمعی برای تصاحب امور

مشترک به دست خود و برای خود است. آن چه را که ما دموکراسی مشارکتی و یا مستقیم مینامیم. چپ رهایی خواه هم

راه با جنبشهای احتماعی در همه جا امروزه می بایست در تکاپوی ابداع شکلهای نوین مشارکت جمعی در اداره ی امور

مشترک در برابری و برای رهایی باشد.

پاریس – فوریه ۲۰۱۴ – بهمن ۱۳۹۲

شیدان وثیق

کروشه ها در متن زیر از من و برای فهم بهتر مطلب است.

———————————————

دموکراسی ها علیه دموکراسی
گفت و گو

شما با این عقیده ی به شدت رایج که امروزه بر سر دموکراسی اتفاق
نظری بی سابقه وجود دارد موافق نیستید. آیا دلیل این اختلاف نظر
را باید ناشی از تفاوت درک شما از دموکراسی نسبت به درک های

می
خواهد دوباره مائوئیسم را کشف کند و غیره. نسل های جدید تلاش می
کنند به برخی واژه ها، به برخی آرزوهای پیوسته به این واژه ها
معنا بخشند. البته در بافت و شرایطی متفاوت، با شکل هایی نوین از
انتقال آگاهی که آن ها نیز به همان اندازه متفاوت و تصادفی می

باشند.

فوریه ۲۰۱۴ – بهمن ۱۳۹۲

cvassigh@wanadoo.fr

_________________________________________

یاداشت ها

(۱) نگاه کنید به فراخوان برای مشارکت در روند شکل دهی تشکل بزرگ چپ، تارنمای وحدت چپ.

(۲) گفت و گو با Jacques Rancière در سال ۲۰۰۹ از طرف اریک هازان Eric Hazan انجام گرفته و در جنگی تحت عنوان

:

Démocratie dans quel état ?

گــذار از جمهــوری اسلامــی بــه
دموکراسی در ایران و چگونگی آن

گفتگوی تلویزیون تیشک با اکبر سیف

درجریـان ایـن گفتگـو، موضوعـاتی نظیـر ضـرورت گـذار از ج ا. بـه
دموکراسی و جمهوری عرفی درایران، بحران مشروعیت رژیم، نیروها و
پایه اجتماعی این گذار، اقشار مسلط دررژیم ج.ا. و شیوه گذار مورد

بحث قرار گرفته اند.

دوشنبه ۱۴بهمن ۱۳۹۲ برابر با ۳ فوریه ۲۰۱۴

این گفتگو را در پیوند زیر مشاهده کنید:

http://www.youtube.com/watch?v=88HPjxtL8EE&feature=youtu.be

ســیر تحــول اهــداف و ابزارهــا
درانقلابات ایران

فرهنگ قاسمی

تنها جوامعی توانستهاند به سعادت و رشد و فرهنگی دست پیدا بکنند
که همزمان با مبارزه برای کسب مطالبات خود در اندیشه ایجاد ابزار
و وسایل لازم برای تحقق و صیانت مطالبات به دست آمده خود نیز

پس باید در این روند به سیر تحول متوازن میان دستیابی به
اهداف انقلابی و ایجاد ابزارها و وسائل لازم جهت عملی ساختن این

اهداف بسیار حساس بود.

سه شنبه ۲۲ بهمن ۱۳۹۲ – ۱۱ فوریه ۲۰۱۴

________________________________________

[i]

موبوکراسی «شکلی» از حکومت است که در آن، زمام امور در سطوح مختلف در دست افراد جاهل، عقب مانده، بیکفایت،

بازاری مسلک، خودسر، قانون شکن و قانون گریز و حتی اوباش و ازاذل است.

ii]]

Le Figaro jeudi ۲۴ aout ۱۹۷۸